

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 231 627,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=1200,0m B=4,0m(pavaj)				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	4 800,00	5,30 4,25	25 432,80 20 392,80
2	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	22,50	329,68 329,68	7 417,88 7 417,88
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=6,0cm)	m2	4 800,00	312,59 88,71	1 500 453,50 425 801,66
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 7x20 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	2 400,00	208,57 50,13	500 576,40 120 317,52
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	120,00	979,02 84,12	117 482,44 10 094,44
		Total Drum L=1200,0m B=4,0m(pavaj) Inclusiv salariu				2 151 363,02 584 024,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			2 151 363,02
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %			140 165,83
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 7 %	7,00 %			107 173,55
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 9 %	9,00 %			215 883,22
		Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %			78 437,57
		Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			2 693 023,19
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			538 604,64
						3 231 627,83
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				584 024,30

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 231 627,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5 915,52	84,97	502 641,73
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	478,80	84,97	40 683,64
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	327,30	84,97	27 810,68
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	151,68	84,97	12 888,25
		Total manopera				584 024,30

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	138,00	550,00	75 900,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,20	160,00	3 072,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	24,00	160,00	3 840,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	411,36	160,00	65 817,60
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 008,00	2,36	16 538,88
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	7 680,00	2,36	18 124,80
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	75 504,00	2,36	178 189,44
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (H=6,0cm)	m2	4 872,00	165,00	803 880,00
9.	2663102100001	Beton clasa	m3	108,00	2 220,00	239 760,00
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare 7x20 cm	m	2 412,00	50,00	120 600,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	96,00	50,00	4 800,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,40	20,00	288,00
13.	4100126202818	Apa	m3	12,00	20,00	240,00
		Total materiale de construcții				1 531 050,72

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	50,40	560,00	28 224,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	25,20	120,00	3 024,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,72	750,00	5 040,00
		Total utilaje de construcții				36 288,00

Total	lei	2 151 363,02
CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	140 165,83
Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 7 %	7,00 %	107 173,55
Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 9 %	9,00 %	215 883,22
Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	78 437,57
Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	2 693 023,19

TVA (PI3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	538 604,64
--	---------	------------

Total deviz:

3 231 627,83

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație drumului pe st.Frunze
din pavaj

Investitor: Primăria com.Burlăceni r.Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=1200,0m B=4,0m(pavaj)				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,30 4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	750,00	1,05
2	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			329,68 329,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	84,97	329,68
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=6,0cm)	m2			312,59 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (H=6,0cm)	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,36	3,78
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,36	37,12
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	160,00	13,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 7x20 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			208,57 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	2 220,00	99,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,36	6,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	160,00	1,28
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare 7x20 cm	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			979,02 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	560,00	235,20

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.